
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urząd Miasta i Gminy w Osieku

Uchwały Rady Miejskiej w Osieku w
kadencji 2006 - 2010
26.10.2009 0:00

Treść
                Uchwała  Nr  XXXI/209/09xml:namespace  prefix  =  o  ns  =  "urn:schemas-

microsoft-com:office:office"  />
                 Rady Miejskiej w Osieku

         z  dnia 26 października 2009r.
 
 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi

opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat,  jak  również  trybu  ich

pobierania.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr

115, poz. 728, z późn. zm.) Rada Miejska w Osieku uchwala, co następuje :

 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z

wyłączeniem specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  oraz  szczegółowe warunki

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizowane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku

2.  Usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  są  świadczone  w  dni  powszednie   w  miejscu  zamieszkania

świadczeniobiorcy przez opiekunkę środowiskową.

 

§ 3. 1. Cena 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustalona, na podstawie analizy kosztów



realizacji tego zadania wynosi 16 zł.

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 1, wskaźnika

odpłatności określonego w procentach, o którym mowa    w § 4, oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca.

§ 4. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę w rodzinie

określają następujące wskaźniki odpłatności:

 
 
 
Lp.

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub
przypadający na osobę w rodzinie zgodnie z art. 8 ust.
1 ustawy o pomocy społecznej

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny
usługi za 1 godzinę dla:
osoby samotnie
gospodarującej

osoby
w rodzinie

 
1.
 

 
do 100%

 
nieodpłatnie

 
nieodpłatnie

 
2.

 
powyżej 100% do 150%

 
10

 
20
 

 
3.

 
powyżej 150% do 200%

 
15

 
30
 

 
4.
 

 
powyżej 200% do 300%

 
20

 
40

 
5.
 

 
powyżej 300% do400%

 
40

 
80

 
6.
 

 
powyżej 400% do 500%

 
60

 
100

 
 
7.
 

 
 
powyżej 500%
 

 
 
100

 
 
100



 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług

opiekuńczych może być, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z

odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze na czas określony, zwłaszcza ze względu na:.

1) zdarzenie losowe;

2)poniesienie  wysokich  kosztów  zakupu  sprzętu  rehabilitacyjnego,  korzystania  z  dodatkowych  płatnych  usług  leczniczych  i

opiekuńczych;

3)konieczność  korzystania  przez  więcej  niż  jedną  osobę  w  rodzinie  z  pomocy  w  formie  usług  opiekuńczych  lub

specjalistycznych usług opiekuńczych.

§ 6. 1. Wykonywane usługi dokumentowane są kartą pracy opiekuna, każdorazowo potwierdzaną przez osobę korzystającą z

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych lub członka rodziny.

2. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są wnoszone w terminie do 15 dnia miesiąca następującego

po miesiącu, w którym wykonano usługi na konto dochodowe Urzędu Miasta i Gminy w Osieku.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXV/165/98 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 3 marca 1998 roku w sprawie szczegółowych zasad

przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  opiekuńcze  oraz  szczegółowe  zasady  częściowego  lub

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.



Uzasadnienie

 do Uchwały Nr XXXI/209/09

Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 26 października 2009 roku
 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
 

         Ustawa o pomocy społecznej w art. 50 ust. 6 zobowiązała organy do określania szczegółowych warunków przyznawania i
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.

         W tym celu przedstawiono wysokość opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależnioną od wysokości
dochodu osób uprawnionych do takich usług.  Ustalono także cenę 1  godziny usług opiekuńczych i  specjalistycznych usług
opiekuńzcych      w wysokości 16,00 zł. Przewidziano również zwolnienie z odpłatności częściowe lub całkowite w przypadkach
wymienionych w uchwale. Projekt uchwały przewiduje również sposób dokumentowania usług oraz zapłaty za wykonanie tychże.

 
 Przewiń do początku


